Contribui cum Anxanensibus titulos repertos in vicinis pagis Frisi, Fossacecae cum monasterio S. Iohannis in Venere, S. Maria in Baro.

Anxani titulum unum n. 2998 excepit primus ACCVRSIVS et post saeculum M. II. MAZA. Deinde per multos annos nemo res antiquas ibi curavit; nam medicus Iacobus FELLA, quem Toppius (bibl. Neap. p. 108) ait historiam Anxani manu scriptam reliquisse, Pollidorus adeo edidisse librum 'de Anxani insignibus' (Venetiis Ciotto 1606. 8) et a diligentissimo Giustiniano (*diz. geogr.* 5 p. 197) et a me frustra quaesitum, item Sebastianus RINALDI Anxanensis Chalcedonensis episcopus, quem constat alios libros publici iuris fecisse inter a. 1599 et 1617, Pollidorus autem ait scriptam reliquisse orationem 'de antiquitate et praestantia Anxani' quas inscriptiones attulisse dicuntur ab uno Pollidoro (n. 280*. 297*), eae non minus suspectae sunt quam quas sub nomine suo idem homo fraudulentus protulit. Ipse Pollidorus, de quo supra p. 266 diximus, utpote Anxanensis longe plurimam partem falsarum suarum patriae dedicavit. — A Pollidoro potissimum in Anxanensibus pendent Ant. Lud. ANTINORIVS archiepiscopus Lancianensis († 1778) cum in libro de antiquitatibus Frentanis edito a. 1790 (v. p. 266) tum in scripto *istoria critica o sia memorie ragionate della città di Lanciano*, cuius exemplum

quod vidi (bibl. publ. Neap. recens emptorum n. 343) supplemento alieno adiecto ad a. usque 1788 et fortasse ultra pervenit, et Dominicus ROMANELLI in commentariis Frentanis editis a. 1805. 1809 (v. p. 266). Proposuerunt tamen tam Pollidorus ipse quam Romanellius quaedam sincera adhuc ignota. — Post Pollidorum fraudes Anxanenses continuatae sunt genere mutato; nam non in charta sola, sed in marmoribus et tegulis cernuntur quae confinxit abbas Homobonus DELLE BOCACHE sive DE' BVCACHI. Schedas eius, quae quattuordecim voluminibus adservantur hodie Lanciani in bibliotheca publica, mea causa excussit Dresselius; pertinent ad nostram rem potissimum volumina duo primum inscriptum *Anti-Quadro in risposta alla lettera diretta al celebre Conte Giuseppe Tiberj di Vasto sotto lo specioso titolo di Quadro istorico della città di Lanciano* [intellegit epistolam ita inscriptam a Dom. Romanellio editam in *Ephemeridibus encyclopaedicis Neapolitanis* a. 1794], et secundum inscriptum *Saggio istorico della città di Lanciano*. Anni ad singulos titulos falsos adscripti reperiuntur a 1785 ad 1805; unus n. 305* prodiit a. 1790 in commentariis Antinorianis, alii pauci per Romanellium a. 1809; reliqui (ipse enim auctor non edidit) nostra demum aetate innotuerunt. Extant autem quae Homobonus finxit pleraque in museo Michaelis DE GIORGIO Anxanensis, qui res antiquas vel pro antiquis habitas Anxani prostantes omnes fere sibi comparavit. Eos lapides tegulasque qui viderit litteris et punctis et nexibus plane barbaris, fraudem statim deprehendat necesse est; sed ei quoque qui non viderit sufficientes inscriptiones honorariae tegulis incisae et absurda titulorum argumenta, qualis est *Antoninus Pius paganus et Christi fidelibus carus* aliaque similia. Haec qui cupit reperiet in falsis n. 303*—312*. At idem Homobonus genuina quaedam aut descripta habuit aut comparavit sibi, nec schedae eius sola fraudum demonstratione profuerunt. — Antonii MARANCAE denique historiam Anxanensem ms. (v. n. 3004) vidi olim Anxani, sed non profuit.